



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1550)

środa, 21 sierpnia 2013 r.

Z MAGISTRATU:

ZAPISZ DZIECKO DO DZIENNEGO OPIEKUNA

Kraków pozyskał unijne środki w ramach programu "Zaraz wracam" wspierającego powrót do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci. Chodzi o prawie 3 mln zł, które pozwolą m.in. na zatrudnienie 10 dziennych opiekunów przez 1,5 roku. Aktualnie rozpoczęła się rekrutacja dzieci do opieki sprawowanej przez dziennego opiekuna.

Do projektu będą przyjmowane dzieci w wieku od 20. tygodnia życia do ukończenia 3 lat, których rodzice/opiekunowie prawni zamieszkują w Krakowie i chcą wrócić do pracy po przerwie związanej z urodzeniem lub wychowaniem dzieci. Konieczne jest złożenie oświadczeń o podjęciu pracy oraz deklaracji powierzenia dziecka dziennemu opiekunowi. Wzory dokumentów są do pobrania na stronie www.stowarzyszenieszansa.org.

Dotychczasowe doświadczenia Krakowa w naborze dziennych opiekunów nie przyniosły oczekiwanych efektów. Mała liczba chętnych zrezygnowała z uczestnictwa w obowiązkowych szkoleniach ze względu na ich zbyt wysoką cenę. Spośród 16 osób zainteresowanych pracą w charakterze dziennego opiekuna tylko 3 posiadały wymagane kwalifikacje. W związku z tym podjęto decyzję, że szkolenia dla opiekunów zostaną sfinansowane w ramach projektu oraz towarzyszyć im będzie kampania informacyjno-promocyjna zachęcająca mieszkańców zarówno do pracy w charakterze dziennego opiekuna, jak również rodziców do korzystania z tej formy opieki nad dziećmi.

Projekt będzie realizowany do grudnia 2014 r. Gmina Miejska Kraków otrzyma na realizację zadania dotację w wysokości 485 680 zł (10 opiekunów sprawujących opiekę, każdy nad maksymalnie 3 dzieci).

Maksymalne wynagrodzenie dziennego opiekuna wyniesie 3,5 zł za każdą godzinę faktycznie sprawowanej opieki nad jednym dzieckiem. Opłata za pobyt dziecka u dziennego opiekuna wyniesie 3 zł za każdą godzinę opieki.

W ramach projektu zostało utworzonych 5 nowych grup w 4 istniejących żłobkach gminnych:

- Żłobek nr 12 na os. 2 Pułku Lotniczego 23 – przyjął 15 dzieci, utworzył grupę dla najmłodszych dzieci w wieku od 5. miesięcy do roku,
- Żłobek nr 18 przy ul. Mazowieckiej 30 – przyjął 25 dzieci, utworzył grupę dla najmłodszych dzieci w wieku od 5. miesięcy do roku,
- Żłobek nr 21 przy ul. Lekarskiej 3 – przyjął 60 dzieci, utworzył 2 grupy dla dzieci w wieku od roku do 2 lat,
- Żłobek nr 23 przy ul. Słomianej 7 – przyjął 15 dzieci, utworzył grupę dla najmłodszych dzieci w wieku od 5. miesięcy do roku.

Pomieszczenia zostały wyremontowane i wyposażone w ramach Programu MALUCH.

Projekt jest odpowiedzią na trudną sytuację rodziców, którzy nie mogą zapewnić alternatywnej formy opieki nad dzieckiem i nie są w stanie powrócić na rynek pracy. Dzięki realizacji projektu, co najmniej 260 rodziców będzie mogło podjąć pracę lub uzyskać dodatkowe kwalifikacje, które pomogą im znaleźć zatrudnienie.

Szczegółowe informacje na stronie www.stowarzyszenieszansa.org. Kontakt telefoniczny: 608-611-735, 608-023-893.

Projekt „Zaraz wracam – program wspierający powrót do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NA SZLAKU KRÓLA JANA III SOBIESKIEGO

VICTORIA IN UNITATE (zwycięstwo w jedności) – takie hasło będzie towarzyszyć organizatorom marszu Szlakiem Sobieskiego z Krakowa na Kahlenberg. Wydarzenie organizowane z okazji 330. rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej rozpocznie się w najbliższą niedzielę (25 sierpnia) i zakończy 8 września (niedziela). Patronat nad marszem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Pierwszy dzień wyprawy (25 sierpnia, niedziela) rozpocznie się uroczystą mszą św. w Katedrze na Wawelu (godz. 7:00). O godz. 9:00, obok Klasztoru Sióstr Norbertanek (ul. Tadeusza Kościuszki 88), posadzona zostanie pamiątkowa lipa.

Marsz Szlakiem Sobieskiego na Kahlenberg pod hasłem VICTORIA IN UNITATE (zwycięstwo w jedności) będzie pierwszą pieszą wyprawą śladami Odsieczy Wiedeńskiej. Weźmie w niej udział siedem osób, które przejdą dokładnie tą drogą, którą w 1683 r. przebył Sobieski.

„Maszerując przez tereny Polski, Czech i Austrii z jednej strony chcemy przypomnieć rangę wydarzenia sprzed 330 lat, propagować przymioty jego bohatera, z drugiej zaś promować nasz region - Małopolskę, oraz miasta i wioski leżące na trasie przemarszu” – mówi Kazimierz Kowalcze, organizator wydarzenia.

Szlak Sobieskiego Kraków – Wiedeń liczy 520 km. Uczestnicy zamierzają go

przejsć w dwa tygodnie. Trasa będzie biegła m.in. przez Mysłowice, Bytom, Gliwice, Opawę, Ołomuniec, Modrice, Hollabrunn i Tuln. W czasie wyprawy, w mijanych miastach uczestnicy marszu będą sadzić lipy – ulubione drzewo Jana III Sobieskiego. Pierwsze drzewo zostanie zasadzone w Krakowie, kolejne m.in. w Czernichowie, Lipowcu, Libiążu i Mysłowicach. Ostatnie z drzew zostanie zasadzone na Kahlenbergu 8 września (niedziela) podczas obchodów 330. rocznicy Wiktorii Wiedeńskiej.

Organizatorem marszu Szlakiem Sobieskiego jest Kazimierz Kowalcze. Wyprawie patronują: ks. kard. Stanisław Dziwisz, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski i Burmistrz Miasta Jordanowa Zbigniew Kolecki. Partnerem przedsięwzięcia jest Województwo Małopolskie oraz Małopolska Organizacja Turystyczna. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.szlaksobieski.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SOBIESKI WRÓCI DO WIEDNIA

W tym roku przypada 330. rocznica Odsieczy Wiedeńskiej, kiedy to król Jan III Sobieski, stanął na czele wojsk i odparł oblegających Wiedeń Turków. Teraz polski monarcha doczeka się swojego pomnika, który ma stanąć na wzgórzu Kahlenberg w Wiedniu. 12 września (czwartek) wmurowany zostanie kamień węgielny pod pomnik.

Inicjatorami budowy pomnika króla Jana III Sobieskiego są: Bractwo Kurkowe oraz Stowarzyszenie Twórcze Artystyczno-Literackie STAL. Projekt popiera Prezydenta Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, który w tej sprawie od miesięcy prowadzi osobiste rozmowy z Burmistrzem Wiednia dr. Michaeliem Häuplem. Obecnie trwają uzgodnienia władz Miasta Wiednia i Miasta Krakowa dotyczące szczegółów projektu i budowy pomnika.

Prezydent Krakowa oraz inicjatorzy zwrócili się do Prezydenta Bronisława Komorowskiego z prośbą o objęcie honorowym patronatem tej inicjatywy, mającej na celu upamiętnienie sukcesu Jana III Sobieskiego i Polaków podczas jednej z najważniejszych bitew w dziejach kontynentu europejskiego. Do dziś jednak nie podjęto w tej kwestii decyzji.

Uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod monument upamiętniający Viktorię Wiedeńską odbędzie się na wzgórzu Kahlenberg 12 września (czwartek) o godz. 12:00. Wezmą w niej udział m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, przedstawiciele władz Miasta Wiednia oraz członkowie Bractwa Kurkowego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

„JUŻ PŁYWAM” – ZGŁOŚ SIĘ DO PROGRAMU

Urząd Miasta Krakowa zaprasza uczniów krakowskich szkół podstawowych na zajęcia z pływania w ramach projektu „Już pływam”. Projekt skierowany jest szczególnie do dzieci, które jeszcze nie potrafią pływać.

Harmonogram zajęć, które będą odbywać się od 2 września do 22 października, jest dostępny na stronie www.krakow.pl.

Na 15 lekcjach, które przeprowadzą trenerzy i instruktorzy pływania, dzieci będą miały okazję nauczyć się pływać oraz zapoznać się z zasadami bezpieczeństwa korzystania z kąpielisk i udzielania pierwszej pomocy.

Każdy uczestnik ponosi wyłącznie koszt ubezpieczenia za cały kurs, który wynosi tylko 6 zł. Zgłaszające dzieci szkoły lub osoby prywatne zapewniają transport swoich podopiecznych oraz opiekę w czasie dowozu na basen. Pozostałe koszty tj. wejście na basen, opłata trenerów i instruktorów finansowane są z budżetu Województwa Małopolskiego oraz środków Urzędu Miasta Krakowa.

Zgłoszenia przyjmowane są mailowo na adres:

- Com-Com Zone, ul. Ptaszyckiego 6, informacje i zapisy pod nr tel. 694 401 702 lub mailowo: plywalnia.nowahuta@comcomzone.pl,

- Com-Com Zone, ul. Kurczaba 29, informacje i zapisy pod nr tel. 694 401 701 lub mailowo: plywalnia.prokocim@comcomzone.pl,

- OSiR Kolna, informacje i zapisy pod nr tel. 12 259 35 40 wew. 50 lub 51 lub mailowo: basen@kolna.pl.

Uwaga! ilość miejsc jest ograniczona, a o udziale w nauce pływania decyduje kolejność zgłoszeń. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYCIŚNIJ Z PLASTIKU ILE SIĘ DA!

Ruszyła kolejna edycja akcji informacyjnej, przypominającej o konieczności właściwego postępowania z odpadami tworzyw sztucznych. Organizatorem przedsięwzięcia jest Fundacja PlasticsEurope Polska.

Przez cały sierpień w kilkunastu miastach Polski na 300 nośnikach typu citylight, można zobaczyć plakaty związane z akcją informacyjną Fundacji PlasticsEurope Polska. Tegoroczna grafika, zaprojektowana przez artystę plastyka Macieja Lasotę, w obrazowy sposób przedstawia przesłanie kampanii - „Każdy plastikowy odpad ma wartość. Pozwól ją odzyskać”. Uzupełnienie hasła „Jest na to sposób: Selektywna zbiórka – recykling – odzysk energii” to wskazanie konkretnych etapów, które pozwalają prawidłowo zagospodarować cenny surowiec wtórny, jakim są odpady tworzyw sztucznych.

Tegoroczna kampania informacyjno-edukacyjna wpisuje się w tzw. rewolucję śmieciową, która weszła w życie z początkiem lipca. Przedstawiciele Fundacji PlasticsEurope Polska mają nadzieję, że obecnie, gdy samorzady przejęły odpowiedzialność za odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych, mają one szansę swoimi działaniami doprowadzić do ograniczenia składowania odpadów i eliminacji nielegalnych wysypisk. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WSZYSTKIE KOBIETY MATEUSZA

30 sierpnia (piątek) do kin wschodzi film *Wszystkie kobiety Mateusza*

Artura „Barona” Więcka i Witolda Beresia, znanych widzom z takich produkcji jak *Anioł we Krakowie*, *Zakochany Anioł* czy *Dowódca Edelman*. Na ekranie zobaczymy plejadę gwiazd, wśród nich m.in.: Teresę Budzisz-Krzyżanowską, Krzysztofa Globisza, Jerzego Kamasa, Agatę Kuleszę, Annę Romantowską, Mariusza Benoit, Katarzynę Galicę, Ewę Kaim i Tomasza Schimscheinera. Koproducentem filmu jest Krakow Film Commission.

Film opowiada historię Mateusza Kłosa – stolarza artysty, birbanta i wielbiciela kobiet – który umiera banalnie dławiąc się ością ryby. Ale nawet po śmierci nie zamierza zaprzestać podbojów sercowych i odwiedza we śnie kobiety z miasteczka. Niedostrzegane przez swoich – znudzonych życiem – mężów, dzięki Mateuszowi odnajdują chęć do życia. Chcą być piękne, znowu czują swą wartość, a od mężów domagają się czułości i czasu. A mężczyźni? Ci są przerażeni. Nagle, zamiast analizować mecze piłkarskie, muszą zacząć nareszcie dbać o siebie, spełniać oczekiwania swych kobiety, no i poważnie zastanawiać się, co to takiego, ten punkt G...

Tymczasem wdowa po Mateuszu, Karolina, próbując uporządkować rzeczy po zmarłym mężu, natrafia na rozliczne dowody jego zdrad. Postanawia zerwać ze swoim dawnym życiem i ułożyć sobie życie od nowa. Odnajduje swoją wielką miłość: Jana, swego dowódcę z czasów Powstania Warszawskiego, dziś mieszkającego w Krakowie. To jednak nie jest takie proste.

Za podstawę scenariusza posłużyła książka *Aniołek* pióra Beaty Pawlak, dawnej znajomej Witolda Beresia i Artura „Barona” Więcka, reporterki Gazety Wyborczej, która w 2002 r. zginęła w zamachu bombowym na Bali. Przed wyjazdem złożyła w wydawnictwie rękopis. „Książka nie zrobiła ogromnej furory, a szkoda, bo jest zaskakująco dobra i udowadnia, iż reporterzy mogą przejść na tę drugą, pisarską stronę tworzenia” – komentuje Beres.

Równocześnie z premierą filmu do sprzedaży trafią także: powieść Beaty Pawlak *Aniołek* oraz płyta zawierająca skomponowaną specjalnie do filmu muzykę Leszka Możdżera, uhonorowaną pierwszą nagrodą na Festiwalu *Prowincjonalia*. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWY OKRES ZASIŁKOWY. ZŁÓŻ WNIOSEK

Od 2 września Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa rozpocznie przyjmowanie wniosków o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy 2013/2014.

Wnioski o przyznanie zasiłków rodzinnych i dodatków do tych zasiłków oraz o specjalny zasiłek opiekuńczy będzie można pobrać i złożyć w następujących lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa:

- ul. Stachowicza 18, w godz. 7.40 – 18.00,
- os. Zgody 2 pok. 120, w godz. 7.40 – 15.00,

- ul. Wielicka 28 A, w godz. 8.00 – 15.00 w okresie od 2 września do 31 października 2013 r.

Wysokość kryterium dochodowego wynosi: 539 zł netto na osobę w rodzinie lub 623 zł netto na osobę w rodzinie, w której wychowywane jest dziecko niepełnosprawne. Ubiegający się o zasiłek składają zaświadczenia lub oświadczenia o wysokości osiągniętych dochodów w 2012 r. oraz zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości zapłaconej składki na ubezpieczenie zdrowotne za 2012 r.

Kwoty zasiłku rodzinnego wynoszą:

- 77 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku życia,
- 106 zł na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18 roku życia,
- 115 zł na dziecko w wieku powyżej 18. roku życia do ukończenia 24 roku życia.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.sprawyspoleczne.krakow.pl w zakładce Świadczenia. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

AFRYKA – W STRONĘ MIĘDZYKULTUROWEGO DIALOGU

Przedstawiciele władz lokalnych, służb mundurowych, mediów i instytucji wzięli wczoraj (20 sierpnia) udział w spotkaniu dotyczącym współpracy i dialogu między przedstawicielami tych służb a osobami pochodzenia afrykańskiego w Polsce. W spotkaniu uczestniczyła Pełnomocnik Prezydenta Krakowa ds. Polityki Społecznej Anna Okońska – Walkowicz.

Organizatorem spotkania był Komitet Rzecznikowski Afrykańskiej Społeczności w Polsce. Spotkanie było częścią cyklu warsztatów przeprowadzanych w pięciu największych miastach Polski przez członków Komitetu. Są one skierowane do władz publicznych, służb mundurowych oraz dziennikarzy, w szczególności do osób zajmującym się polityką społeczną oraz organizacjami pozarządowymi.

Komitet Rzecznikowski Afrykańskiej Społeczności w Polsce to grupa przedstawicieli Afrykanów w Polsce, którzy służą doradztwem oraz monitorują wypowiedzi osób publicznych i doniesień medialnych dotyczących Afryki oraz reprezentują interesy osób pochodzenia afrykańskiego i interweniują w przypadkach ich dyskryminacji w Polsce. Dzięki wsparciu Fundacji Stefana Batorego, Komitet działa obecnie w sześciu największych miastach polskich.

Spotkanie było prowadzone w języku polskim przez osoby mieszkające w Polsce od ponad 20 lat pochodzenia afrykańskiego - członków Komitetu. Były wśród nich osoby pochodzące z Mali, Senegalu i Tanzanii. W trakcie warsztatu zostały poruszone kwestie tego, jak Polacy postrzegają Afrykańczyków, jaka jest rola mediów i osób publicznych w kreowaniu wizerunku Afryki, co można zrobić, aby miasto było nadal tak przyjazne wobec jego afrykańskich mieszkańców. Spotkanie miało za cel wspólne przyjrzenie się

problemom w relacjach między miastem a Afrykanami je zamieszkującymi, a omówienie tych kwestii pozwoli na wypracowanie rozwiązań i praktyk do stosowania we wzajemnych kontaktach. Organizatorzy spotkania chcieli uświadomić jego uczestnikom, że krakowscy Afrykanie to mocno związana, szanująca tradycje krakowskie i kulturę cząstka lokalnej społeczności, która bardzo ceni sobie życie w naszym mieście i która chciałaby upowszechniać wśród krakowian rzetelną wiedzę o współczesnej Afryce oraz pomóc w budowaniu dalszych dobrych relacji z urzędami i mieszkańcami.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZOBACZ NOWEGO LODOŁAMACZA

Najnowszy numer „Lodołamacza” jest już dostępny! Dwutygodnik wydawany przez Teatr Łażnia Nowa, przy wsparciu Miasta Kraków i Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego prezentuje najciekawsze wydarzenia z życia Nowej Huty. Dostępny jest bezpłatnie, w sklepach oraz instytucjach kultury.

Numer otwiera wywiad z Jerzym Ridanem - znanym nowohuckim dokumentalistą, który opowiada o swojej przygodzie ze sztuką filmową i o swojej pasji do utrwalania ludzkich emocji na taśmie filmowej.

Na łamach gazety znalazł się również reportaż „Kultura, komary i koń”, z którego dowiemy się jak dzisiaj wyglądają Nowohuckie Forty Twierdzy Kraków i jaka była ich historia.

Numer zamyka artykuł „Prehistoria Nowohuckiej Ziemi”, w którym można znaleźć informacje o pierwszych mieszkańcach Nowej Huty i o śladach, jakie po sobie pozostawili.

(ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)

WAKACYJNA MAŁOPOLSKA NA FOTOGRAFIACH SENIORÓW

Jeszcze tylko przez miesiąc można nadsyłać prace na konkurs fotograficzny realizowany w ramach projektu 2. Wakacyjna Małopolska w obiektywie seniora.

Małopolska. Województwo, które chyba nie ma sobie równych pod względem różnorodności atrakcji turystycznych i krajobrazów. Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty zachęca do pokazania piękna Małopolski i zaprasza osoby w wieku 50+ do udziału w drugiej edycji konkursu.

Zdjęcie można zgłosić w 1 z 3 kategorii: a) Plenery Małopolski, b) Obiekty Małopolski, c) Małopolskie Wydarzenia. Każdy uczestnik konkursu może zgłosić do 22 września 2013 r. tylko 1 pracę. Oceny prac dokona specjalnie powołane jury. Przewidziano również dodatkową nagrodę dla najlepszej fotografii wyłonionej w głosowaniu internautów. Szczegółowe zasady uczestnictwa można znaleźć w regulaminie, który dostępny jest na stronie Stowarzyszenia www.przyjacielenowejhuty.pl.

Ogłoszenie wyników nastąpi podczas gali finałowej projektu, która odbędzie się 17 października o godz. 16.00 w auli Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. Ponadto zwycięskie prace prezentowane będą na wystawie pokonkursowej.

Informacje o konkursie, a także regulamin można uzyskać w siedzibie Stowarzyszenia Przyjaciół Nowej Huty (os. Centrum A 6a w Krakowie), telefonicznie (12 644 68 10 wew. 25, 518 659 075) lub mailowo stowarzyszenie@przyjacielenowejhuty.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji